
 

 

 

 

 

 

 
О проведении  

конкурса «Саумы, Казан!» / «Здравствуй, Казань!»,  
посвященного теме «Легенды и мифы древней Казани», 

для мастеров декоративно-прикладного искусства  
 

Во исполнение Муниципальной программы по укреплению гражданского 
согласия в г.Казани на 2024-2030 годы, в целях содействия созданию 
творческих работ и изделий, посвященных теме «Легенды и мифы древней 
Казани», поддержки профессионалов, занимающихся декоративно-прикладным 
искусством, создания благоприятных условий для раскрытия их творческого 
потенциала постановляю: 

1. В период с 25 апреля по 30 сентября 2024 года объявить конкурс 
«Саумы, Казан!» / «Здравствуй, Казань!», посвященный теме «Легенды и мифы 
древней Казани», для мастеров декоративно-прикладного искусства. 

2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Саумы, Казан!» / 
«Здравствуй, Казань!», посвященного теме «Легенды и мифы древней Казани», 
для мастеров декоративно-прикладного искусства (приложение).  

3. Определить Управление культуры Исполнительного комитета г.Казани 
(А.И.Абзалов) ответственным за реализацию конкурса «Саумы, Казан!» / 
«Здравствуй, Казань!» для мастеров декоративно-прикладного искусства. 

4. Расходы, связанные с проведением конкурса «Саумы, Казан!» / 
«Здравствуй, Казань!» для мастеров декоративно-прикладного искусства, 
осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджетной росписи 
Управления культуры Исполнительного комитета г.Казани на реализацию 
мероприятий Муниципальной программы по укреплению гражданского 
согласия в г.Казани на 2024-2030 годы, за счет остатков средств бюджета 
муниципального образования города Казани на начало года. 



 2 

5. Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 11.09.2023 
№2639 «О проведении художественного конкурса, посвященного Казани 
“Саумы, Казан!” / “Здравствуй, Казань!”» признать утратившим силу. 

6. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 
правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его 
на официальном портале органов местного самоуправления города Казани. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 
 
 
Исполняющий обязанности Руководителя –                                                                              
первый заместитель                                                                     А.Р.Нигматзянов 


